4e,
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 29/2025-GP, DE 7 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a atualização da
composição da Comissão Permanente
de Avaliação Documental do Tribunal
de Justiça do Estado do Pará.

A Desembargadora Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos,

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições

legais, e

CONSIDEREANDO que a Portaria n° 3133/2021-GP de 16 de setembro

de 2021, instituiu o Programa de Gestão Documental do Poder Judiciário do Estado

do Pará;

CONSIDERANDO o expediente protocolizado sob r12  TJPA-MEM-

2024/71813,

RESOLVE:

Art. 1° Atualizar a composição da Comissão Permanente de Avaliação

Documental (CPAD), que será presidida pela Desembargadora ROSI MARIA GOMES

DE FARIAS e composta pelos(as) seguintes Servidores(as):

I - Yasmim Ferreira da Silva, matrícula n° 208540, Chefe da Divisão de

Arquivo;

II- Leiliane Sodré Rabelo, matrícula n° 58629, Chefe do Serviço de

Museu e Documentação Histórica;

III -Álvaro Rogers Cardoso Aivão, matrícula n° 218774, representante da

Secretaria de Informática;

IV-Marinalva Souza Santa Rosa, matrícula n° 21113, Coordenadora da

CPAD, Graduada em Administração;

V-John Charlles Nogueira Barbosa, matrícula n° 214124, Arquivista,

Graduado em Arquivologia;

VI —Marly Solange Carvalho Cunha, matrícula n° 61379, Analista

Judiciário, Graduada em História;

VII - Antônio Costa Torres, matrícula n° 122017, Auxiliar Judiciário,

Graduado em História e Graduando em Direito;

VIII - João Fernando da Cruz Farias, matrícula n° 59978, Auxiliar

Judiciário, Graduado em Direito;

IX -Isan Cunha da Silva Filho, matrícula n° 166111, Auxiliar Judiciário,

Graduado em Publicidade;

X -Wilton Luiz Lobato Nunes, matrícula n° 66869, Atendente Judiciário -

Graduando em Biblioteconomia;

XI -Bruno Lima Martins, matrícula n° 222275, Análise de Sistemas

Desenvolvimento;

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as designações dos servidores constantes na Portaria n° 4003/2023-GP,

de 13 de setembro de 2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belém, 7 de janeiro de 2025.

MARIA DE NAZ
Desemba Presidente do TJPA

P bLICPÇÃO
Publicado na Ediotto 	-tal g 4

td Diário da Justisa do Estado de 	O 	•

Divisão de Apoio Teonico duridtto da Ptsstder•tt

	00000001
	00000002